ⁱ Num. xii, 10. ^k Act. xix, 14.

VARIÆ LECTIONES.

⁷⁴ τοῖς ἱερατικοῖς, S. D. ⁷⁵ ἐγχειρήσασα, D. ⁷⁶ συμβολικῶς εἰπεῖν ἐστηκότες, S. P. ⁷⁷ ἐθναρχίαν, D. ⁷⁸ ἐπέχειρσεν, S. P. ⁷⁹ ἔδοξε non est in Ch. D. ⁸⁰ τῷ Κυρίῳ, Ch. ⁸¹ ἄλλοτριοςπίσκοπος, S. P. ὁ non est in D. ⁸² οἱ non est in D. ⁸³ περιστέλλουσι, Ch. D. S. ⁸⁴ Ὀζιά, D. ⁸⁵ Μάρια λελεπρούται, Ch. ⁸⁶ ἐσῆλατο. ⁸⁷ ἀποκτείνων, D. S. P., ⁸⁸ legendum οὐκ ἀνέχεται. ⁸⁹ καὶ non est in S. P. D.

currabant; et non loquebar ad eos, et ipsi propheta-
 bant¹; et, Impius qui mihi immolat vitulum, sicut qui occidit canem². Atque, ut simpliciter dicam, non tolerat legum violatores perfecta Dei iustitia, dicentibusque illis: *In nomine tuo peccata multas fecimus*, respondet: *Nescio vos, recedite a me omnes operarii iniquitatis*³. Nefas itaque, ali sacra testantur eloquia, ea etiam quæ justa sunt, non secundum dignitatem exsequi⁴. Oportet autem unumquemque sibi ipsi attendere, ne se altiores profundioraque sapiat, solumque intendat iis quæ ipsius meritis fuerint coordinata⁵.

§ II.

Quid igitur, inquis, non oportet sacerdotes, qui vel impie vel perperam aliquid facere deprehensi fuerint, corrigi, solisque licebit gloriantibus in lege per pravariationem legis Deum inhonorare? et quomodo sacerdotes Dei sunt interpretes? quo enim pacto divinas populo virtutes enuntiant, cum earumdem vim ignorent? vel quomodo illuminabunt qui sunt obtenebrati? quæ ratione divinum Spiritum Imperientur, qui neque affectu neque veritate Spiritum sanctum crediderunt? Ad hæc tibi ipse respondebo: Neque enim inimicus Demophilus est, neque patitur te a Satana circumveniri. Etenim quilibet circa Deum versantium ordo, deformior est eo qui magis distat; nec non lucidiora simul sunt ac luculentiora, quæ veræ luci magis appropinquant. Nolim autem ex loco sumas propinquitatem, sed ex capacitate recipiendi Deum. Quod si itaque sacerdotum ordo illustrandi vim habet, profecto penitus abhorret a sacerdotum ordine ac facultate, quisquis illustrandi vi caret; multoque magis is qui necdum illustratus est. Ac mihi quidem nimis temerarius videtur hujusmodi, si sacerdotalia sibi vindicat, neque metu neque pudore a divinis supra dignitatem suam consecrandis arceatur, putetque ea latere Deum, quorum sibi ipse conscius sit; et se Deum fallere existimat, quem falso nomine appellant Patrem, audetque scelestas blasphemias suas (neque enim preces dixerim) in divinis mysteriis Christiformiter pronuntiare. Non est iste sacerdos, non est, sed inimicus, dolosus, illudor sui, et lupus in Dominicum gregem ovina pelle armatus⁶.